АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.10.2023 г. №. 725 .

О внесении изменений в постановление

администрации Красноармейского

муниципального района от 11.11.2022 г.

№ 850 «Об утверждении Методик расчёта

размера  межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджетам сельских

поселений из районного бюджета на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025

годов»

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 17 Положения о бюджетном процессе в Красноармейском

муниципальном районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 8 Методики расчёта размера  межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции:

«8. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений на содержание дорог на территориях сельских поселений на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов рассчитывается по формуле:

Si = H × Kинт  ×  Kпрот  ×  Kкат  × Kн.д.  × Пi  , где

Si - объем средств на содержание автомобильных дорог местного

значения в границах поселения, организацию и обеспечение безопасности

дорожного движения           i – того поселения;

H – норматив расходов на содержание автомобильных дорог местного

значения в границах поселения, организацию и обеспечение безопасности

дорожного движения в расчёте на 1 км (2023 год – 32 499 руб. 74 коп.);

Kинт  –  коэффициент интенсивности эксплуатации автомобильных дорог

местного значения в границах поселения;

Kпрот – коэффициент протяжённости автомобильных дорог местного

значения в границах поселения;

Kкат – коэффициент категорийности автомобильных дорог местного

значения в границах поселения;

Kн.д. – поправочный коэффициент для сельских поселений, у которых

отсутствуют автомобильные дороги местного значения вне границ населённых

пунктов (2023 г. = 0,8);

Пi – протяжённость автомобильных дорог местного значения в границах i

–того поселения, км.

Коэффициент интенсивности эксплуатации автомобильных дорог

местного значения в границах поселения  рассчитывается по формуле:

               Чi

Kинт  = ——  , где

               Пi

Чi – численность населения, постоянно проживающего на территории i –

того сельского поселения, на последнюю отчетную дату на основании

статистической отчетности, чел.;

Пi  - протяжённость автомобильных дорог местного значения в границах i

–того поселения, км.

Значение Kинт

до 20

чел/км

20-50

чел/км

50-70

чел/км

70-150

чел/км

свыше 150

чел/км

Kинт 0,8 1,0 1,05 1,1 1,25

Коэффициент протяжённости автомобильных  дорог местного значения в

границах поселения:

0,9 – общая протяжённость автомобильных дорог местного значения  в

сельском поселении до 50 км.;

1,1 – общая протяжённость автомобильных дорог местного значения в

сельском поселении свыше 50 км.

Коэффициент категорийности автомобильных дорог местного значения в

границах поселения  рассчитывается по формуле:

               Паб

Kкат  = ——   ×   100 ,  где

               Пi

Паб – протяжённость автомобильных дорог местного значения в границах

i – того поселения с асфальтово-бетонным покрытием, км.;

Пi  - протяжённость автомобильных дорог местного значения в границах

i – того поселения.

Значение Kкат

до 10% 10 – 30% свыше 30%

Kкат 0,9 1,0 1,1

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Управлению делами администрации района (О.В. Диндиберин)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (hhttps://mayak-74.ru) и на

официальном сайте администрации района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы района, начальника финансового управления администрации

района Дмитриеву С.В.

Глава района         С.Ю. Сергеев